김 해 상 공 회 의 소 제221호 주간기업정보

목 차

| Ⅱ 기업지원 안니 |
|-----------|
|-----------|

| 1. 경상남도 하반기 중소기업육성자금 지원 안내 | p1 |
|--|----|
| 2. 시회적경제기업 지역특화사업 전시회 공동참가 지원 참여기업 모집 안내 | p2 |
| 3. 산업재해 예방 우수기업 인증 사업 지원 안내 | p2 |
| 4. 경남 중소기업 노동자 자녀 장학금 신청 안내 | p2 |
| 5. 한국유통대상 정부포상 기업 및 유공자 모집 앤내 | p2 |
| 6. 인도네시아 산업기계전 참가업체 모집 안내 | p2 |
| 7. 상반기 광융합산업 글로벌 시장진출 지원 안내 | p2 |
| | |
| Ⅱ 상의 공지사항 | |
| | |
| 1. 김해상공회의소 공제센터 가입이용 안내 | p3 |
| 2. 대한상의 규제·투자애로접수센터 안내 | p3 |
| | |

🚺 김 해 상 공 회 의 소

- 기업이 만드는 행복한 미래, 상공회의소가 함께 합니다 -

김해상공회의소 주간기업정보

이 자료는 김해상공회의소가 유관기관에서 안내 ● 공고한 최신 법 개정, 자금, 인력 등 기업경영에 꼭 필요한 정보를 전문 특화하여 요약 제공하며 상세내용은 해당기관 또는 김해상의로 문의하여 주시기 바랍니다. (김해상공회의소 홈페이지 gimhaecci.korcham.net 주가기업정보란에 게재) 제221호 (2023년 8월 1일) 담당자 <mark>장 영 호 양 고 은</mark> 전화번호 337-6001 팩스번호 337-6006

I. 기업지원 안내

1. 경상남도 하반기 중소기업육성자금 지원 안내

○ 사업개요 : 도내 중소기업의 자금난을 해소하고 경영안정과 시설투자 활성화를 도모하고자

경영안정자금, 시설설비자금, 특별자금을 지원

O 지원대상 : 중소기업기본법 제2조에 따른 중소기업

O 지원내용

(단위 : 억 원)

| 자금종류 | 자금규모 | 비 고 |
|------------------|-----------|---|
| 경영안정자금 | 2,388 | - 3분기 1,598억 원 접수(<u>대환대출자금 598억원</u> 포함) |
| 시설설비자금 | 1,911 | |
| 특별자금 (경영, 시설) | 2,500(연중) | - <u>수출기업 지원자금 139억 원 3분기 접수</u> ※ 타 특별자금은 연중 접수중(일부 마감) |

※ 자금소진에 따라 총액 내에서 자금종류별 규모가 탄력적으로 조정될 수 있으며, 경영안정자금은 분기별 배분됨

○ 협약기관 : 14개 금융기관 및 2개 보증기관

BNK경남은행, NH농협, IBK기업은행, BNK부산은행, KB국민은행, 우리은행, 신한은행, KEB하나은행, SC제일은행, KDB산업은행, DGB대구은행, Sh수협은행, 새마을금고, 신용협동조합, 신용보증기금ㆍ기술보증기금 각 지점

O 대출금리 : 취급 금융기관에서 결정

○ 이차보전율 : 대출액의 0.75 ~ 2.5%

○ 상환기간 : 2 ~ 10년(이차보전율 및 상환기간은 자금종류별 차등 적용)

○ **중도상환** : 상환기한 내 금융기관과 협의 후 가능

O 대출 취급기한

- 경영안정자금 : 지원승인일로부터 3개월 이내 - 시설설비자금 : 지원승인일로부터 6개월 이내

O 신청기한 : 예산 소진 시까지

○ 공 고 : (재)경상남도 투자경제진흥원(클릭)

O 문 의 처 : (재)경상남도 투자경제진흥원(☎ 055-230-2901~3)

2. 시회적경제기업 지역특화시업 전시회 공동참가 3. 산업재해 예방 우수기업 인증 시업 지원 안내 지원 참여기업 모집 안내

O 사업내용 : 사회적경제기업의 활성화 및

사회적경제 생태계 조성 지원

O 지원대상: 국내 소재 중소기업

O 지원내용 : 역량강화 교육, 메가쇼2023 시즌2(참가비,부스비등) 지원, 판로확대 지원

O 신청기한 : 2023. 8. 27(일) 까지

O 공 고 : 모두의경제사회적협동조합(클릭)

O 문 의 처 : 모두의경제사회적협동조합

(2000) (20

O 사업내용 : 산업재해 예방 활동에 적극

참여하고 협력한 기업에 대해

우수기업 인증 및 장려혜택 지원

○ **지원대상** : 상시 근로자 수 5인 이상 50인 미만

산재예방 활동 우수 기업

〇 지워내용

- 산업재해 예방 우수기업 인증서 및 현판 수여

- 중소기업 육성자금 이차보전 우대지원 (연 최대 2.5%)

O 신청기한 : 2023. 8. 11(금) 까지

O 공 고: 경남도청(클릭)

O 문 의 처 : 경남도청 중대재해예방과

(26 055-211-2764)

근로자의 자녀 교육비 부담을

완화하기 위한 지원

O 지원대상 : 도내 중소기업 노동자

대학생 자녀 11명

O 지원내용 : 1인당 최대 200만원 이내

※ 1학기 등록금 내에서 타 장학금 공제 후

도 장학금 지급

O 신청기한 : 2023. 8. 10(목) 까지

○ 공 고 : 경남도청(클릭)

O 문 의 처 : 김해시 기업혁신과

(28 055-330-3464)

4. 경남 중소기업 노동자 자녀 장학금 신청 안내 5. 한국유통대상 정부포상 기업 및 유공자 모집 안내

O 사업내용 : 도내 소재 중소기업에 재직중인 O 사업내용 : 유통업계 전반 혁신 분위기 조성, 상생과 일자리 창출, 고객서비스 제고 등 기업의 사회적 가치 창출 확대 촉진

O 지원대상 : 유통산업 발전에 기여한

유통기업 대표 및 임직원 O 포상규모: 대통령 표창, 국무총리 표창. 산업통상자원부장관 표창, 매일경제회장 표창

대한상공회의소 회장 표창, 등 다수

O 신청기한 : 2023. 8. 11(금) 까지

O 공 고 : 대한상공회의소(클릭)

O 문 의 처 : 대한상공회의소 유통물류정책팀

(**a** 02-6050-1509)

6. 인도네시아 산업기계전 참가업체 모집 안내 7. 상반기 광융합산업 글로벌 시장진출 지원 안내

중소기업을 대상으로 해외 신규 구매자를 발굴하고, 수출 시장을 확대할 기회를 제공

○ 지원대상 : 도내 소재 기계·금속분야 중소기업

O 개최기간 : 2023. 12. 6(수) ~ 12. 9(토), 4일

○ 개최장소 : 인도네시아 자카르타 JI EXPO

O 지원내용 : 부스임차료, 통역비, 편도항공료 지원

○ 신청기한 : 2023. 8. 18(금) 까지

O 공 고 : 경남도해외마케팅 사업지원(클릭)

O 문 의 처 : 경상남도 국제통상과

(**a** 055-211-3185)

○ 사업내용 : 경쟁력 있는 기계·기계부품 분야 ○ 사업내용 : 국내 광융합산업체의 해외마케팅 활동 지원 및 네트워크 구축을 통한 글로벌 자립기반 확보

O 지원대상 : 전국 광융합산업체

O 지원내용 : 부스·장치비, 왕복항공료 및

무역촉진단 제품운송비, 통역 등 지원

O 신청기한 : 2023. 8. 25(금) 까지

O 공 고 : 한국광산업진홍회(클릭)

O 문 의 처 : 한국광산업진흥회 마케팅팀

(**a** 062-605-9614)

Ⅱ. 상의 공지사항

1. 김해상공회의소 공제센터 가입이용 안내

○ 공제 서비스 안내

| 구분 | 기업중대사고배상책임 | 영문영업배상책임 | 제조물배상책임(PL) | 개인정보보호배상책임 | |
|---|--|---|---|---|--|
| 보장하는 손해 | 중대재해 발생으로 사업주, 법인, 기관등이 피해자에게 부담하는 법률상 배상책임 | 해외수출입거래, 부수도급계약등으로 제3자의 신체나 재산에 발생한 손해에 대한 배상책임 | 제품결함으로 소비자나 제3자의 신체나 재산에 발생한 손해에 대한 배상책임 | 개인정보의 우연한 유출· 위조·변조·훼손으로 발생한 손해에 대한 배상책임 | |
| 의무여부 | 임의가입 | 임의가입 | 의무가입 | 의무가입 | |
| 가입대상 | - 50인이상 사업장 - 5~49인은 2년 유예 - 5인 미만 사업장 제외 | - 수출입 계약업체 - 수출입 부수 도급계약업체 등 | - 모든제조업체 - 수출/수입업체, 공급/판매업체 - 부동산은 제외 | - 개인정보취급업체 - 정보통신서비스제공자 - 고객정보보유업체 | |
| 할인율 | 5 ~ 10% | 10% | 20 ~ 25% | 40% | |
| 보상내용 - 법률상 손해배상금 : 피해자에게 지급할 책임을 지는 법률상의 손해배상금 보상내용 - 필요비 및 유익비 : 손해의 방지 · 경감 또는 손해배상 받을 권리를 지키거나 행사하기 위해 지출한 비용 - 공탁보증 보험료, 방어비용(소송비용 등) 등 ※ 대한상공회의소 공제보험 인증마크 제공(제품, 홈페이지 등에 게시해 기업 신뢰도 제고) | | | | | |

○ **지원대상** : 김해지역 소재기업(법인, 개인)

○ 신청 및 문의처 : 김해상공회의소 공제센터

(**a** 055-337-6001~5, http://pl.korcham.net/index.asp)

2. 대한상의 규제·투자애로접수센터 안내

○ **사업내용** : 대한상의와 국무조정실은 전국 7개 지역(서울·부산·대구·인천·광주

대전 · 울산)에 설치하여 불합리한 규제와 기업애로 지원

O 접수분야: 투자애로, 신산업, 환경, 입지, 노동, 기타애로 등 6대분야

○ **접수방법** : 신청서를 지역별 규제·투자애로접수센터 담당자 이메일로 회신

○ 공 고 : 대한상공회의소 공지사항(클릭)

○ **문 의 처** : 대한상공회의소 윤지은 연구원(☎ 02-6050-3724)

(⋈ E-mail : betterbiz@korcham.net)